CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO E DO VALOR  

2.1. A presente contratação decorreu do Sistema de Registro de Preços realizado mediante licitação na 

modalidade de Pregão ELETRÔNICO nº 011/2022/SRP. 

2.2. O valor estimado do presente Contrato é de R$ 1.589.307,40 (Um Milhão Quinhentos e Oitenta e Nove Mil 

Trezentos e Sete Reais e Quarenta Centavos), em conformidade com a ARP assinada pela CONTRATADA, 

conforme quadro abaixo:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA VAL. UNITÁRIO VAL. TOTAL 

02 GASOLINA ADITIVADA LT 19.786 ALESAT R$ 8,30 R$ 164.223,80 

04 ÓLEO DIESEL S10  LT 200.716 ALESAT R$ 7,10 R$ 1.425.083,60